

eBook



ROMAN 3

Nepali Bible Class

Amen TV Network
Trivandrum, Kerala
Mob : 999 59 75 980
755 9975 980
Youtube : amentvnetwork
www.amentvnetwork.com

Pr. Valson Samuel



रोमी अध्याय 5, पद 20 मा,” व्यवस्था आयो र अपराधको वृद्धि भयो, तर जहाँ पाप बढ्यो अनुग्रह झन् बढी मात्रामा बढ्यो”। जसले प्रेरितको सल्लाह ग्रहण गर्दैन, त्यो हानिकारक हुन्छ। त्यो समयमा पनि त्यस्तै थियो र यो समयमा पनि। 2 पत्रुस अध्याय 3, पद 15 र 16 मा, “हाम्रा प्रभुको धैर्यलाई मुक्तिझैँ ठान। हाम्रा प्रिय भाइ पावलले पनि उनलाई दिइएको बुद्धि अनुसार तिमीहरूलाई यही कुरा लेखे उनका सबै पत्रहरूमा पनि उनले यी कुराहरूको उल्लेख गरेका छन्। तिनमा कुनै-कुनै कुराहरू बुझ्न कठिन छन्, र अशिक्षित र चञ्चल मानिसहरूले यी कुराहरूलाई अरू धर्मशास्त्रहरूलाई जस्तै उल्टापाल्टा पाछन्, र आफ्नै विनाश ल्याउँछन्।”। जसरी हामीले प्रेरितहरूको पत्रमा पढेका छौं, जब हामीले चर्चमा केही ठाउँहरूमा गलत कामहरू देख्छौं, उहाँले त्यसको निन्दा गर्नुहुन्छ, र विचार नबुझ्नेहरूले यहाँ पढेझैं, तिनीहरूको विनाशको लागि त्यसलाई अस्वीकार गरौं। यो त्यति सजिलो छैन। त्यसोभए त्यहाँ क्षेत्रहरू छन् जहाँ अधिनियमका रहस्यहरू बुझ्न गाह्रो छ। यसबाट प्रेरितले के भन्न खोजेको हो भन्ने कुरा हामीले बुझ्नुपर्छ। त्यसैले यहाँ पदबाट एक अंश हो। अनि बिचमा व्यवस्था आयो, कि त्यहाँ अपराध धेरै होस्, तर जहाँ पाप धेरै थियो, त्यहाँ त्यो भन्दा धेरै अनुग्रह थियो। त्यसोभए त्यस समयमा विवादको कारण यो हो कि जब पाप प्रशस्त हुन्छ, अनुग्रह प्रशस्त हुन्छ, र हामी पाप गर्छौं। जवाफमा, प्रेरितले हामीलाई अध्याय छको पहिलो भागमा यी पदहरू दिनुहुन्छ। जब हामी रोमी अध्याय छ को पद एक र दुई पढ्छौं “अब हामी के भनौं? के अनुग्रह प्रशस्त मात्रामा होस् भनेर हामी पापमा लागिरेहौं त? 2 त्यसो नहोस्! हामी जो पापको लेखि मर्यौं, त कसरी हामी अझै त्यसैमा जिउनु?” (Roman6:1-2)। त्यसपछि यस अध्यायमा ५ ठाउँमा प्रश्न चिन्ह छन् अर्थात् अज्ञानताका कारण मण्डली कतिपय विषयमा बहकिन्छ। ज्ञानको अभावमा यी मानिसहरू मर्छन्। त्यसपछि हामी शब्द अध्ययन गर्छौं ताकि हामी त्यो ज्ञानमा पुग्न सकौं। तब मात्र हामी नराम्रो सल्लाह आउँदा चिन्न र बुझ्न सक्षम हुनेछौं। त्यसमा फस्नबाट पनि बचाउन सकौं। तब परमेश्वरको वचनले हामीलाई पाप गरिरहन सिकाउँदैन ताकि अनुग्रह प्रशस्त होस्। अनुग्रहले तपाईंलाई खराब काम गर्न नदिनुहोस्। हामीले यहूदाको पत्रमा पढेका छौं, त्यस समयमा त्यहाँ मानिसहरूको एउटा समूह थियो। त्यहाँ कुनै पनि समय छ। यहूदाको पत्र यसको चौथो पद हो। “किनकि धेरै अधिदेखि नै दण्डका भागीदार ठहरिएका कोही-कोही मानिसहरू गुप्त रूपले तिमीहरूका माझमा पसिसकेका छन्। यिनीहरू ईश्वरहीन मानिसहरू हुन्, जसले हाम्रा परमेश्वरको अनुग्रहलाई विलासितामा परिणत गरेका छन्, र हाम्रा एकमात्र स्वामी र प्रभु, येशू ख्रीष्टलाई इन्कार गर्छन्”(Judah1:4)। त्यसैले हामी यहाँ पढ्छौं कि यदि हामीले परमेश्वरको अनुग्रहलाई अभिलाषाको लागि प्रयोग गर्छौं भने, हामीले हाम्रो एकमात्र प्रभु र सार्वभौम येशू ख्रीष्टलाई अस्वीकार गर्दछौं। तिनीहरूले येशूको नाममा प्रार्थना गरे र गीतहरू गाए तर यदि परमेश्वरको अनुग्रहलाई व्यभिचारको कार्यमा अधिकार दिइयो भने, यो धेरै खतरनाक हुन्छ यदि हामीले त्यो पापबाट मुक्त नभएको जीवन जिउने हो भने, अनुग्रहले हामीलाई ढाक्छ भनेर सधैं भन्दछ। हामीले पाप गरेपछि। “किनकि यदि सत्यताको ज्ञान पाएर पनि हामीले जानी-जानी पाप गर्छौं भने पापको निम्ति अब उसो अरू कुनै बलिदान रहँदैन,(Heb10:26)। हो, त्यहाँ दण्ड र विरोधीहरूलाई भस्म पार्ने आगोको डरलाग्दो पर्खाइ बाँकी छ। यो यस्तो गम्भीर विषय हो। त्यसपछि प्रेरितले हामीलाई त्यहाँ निश्चित र स्पष्ट रूपमा सूचित गर्नुहुन्छ।

के तिमी पाप गरिरहन्छौ? कहिल्यै। पापमा मरेका हामी कसरी अहिले यसमा बाँच्न सक्छौं? त्यसपछि हामी पढ्छौं कि विश्वासद्वारा धर्मी ठहराएर प्रभुले हाम्रा विगतका पापहरू क्षमा गर्नुभएको छ। पापको क्षमा होस् वा होइन पापमा मरेका हामी कसरी अहिले यसमा बाँच्न सक्छौं? त्यहाँ जीवन जस्तो चीज छ, त्यो हो, पापको लागि मरेको अवस्था। यो खण्डले हामीलाई बताउँछ कि त्यो मृत्युको अवस्थामा हामी पापमा बाँच्न सक्दैनौं। मैले धेरैको गवाही सुनेको छु। उनीहरूका श्रीमतीले स्वयम् गवाही दिएका छन्। श्रीमान साह्रै रिसाए। तर जब ऊ विश्वासमा आयो र यसरी जीवन बिताउन थाल्यो, त्यो रिस पूरै बदलियो। एउटी बहिनीले भनिन् कि मेरो श्रीमान् जस्तो भद्र मानिस पृथ्वीमा कहिल्यै देख्ने छैन। त्यसपछि उहाँले हामीलाई उहाँको रिसको बारेमा बताउनुहुनेछ र उहाँ क्रोधित हुँदा उहाँले हामीलाई आफ्नो शरीरको भाषा देखाउनुहुनेछ। तर जब हामीले उहाँलाई देख्यौं उहाँ एकदमै शान्त मानिस हुनुहुन्थ्यो, हिँडडुल एकदमै शान्त तरिकाले चलिरहेको देखेर उहाँ त्यही क्षेत्रमा पापले मर्नुभयो। यसरी हाम्रो जीवनमा एउटा चरण आउँछ जहाँ पापको कुनै पनि अवस्था मर्दछ। यसले हामीलाई वचन सिकाउँछ। जब यो मर्छ, यो हामी मा बाँच्न सक्दैन। “त्यसो नहोस्! हामी जो पापको लेखि मर्यौं, त कसरी हामी अझै त्यसैमा जिउनु(Rom6:3)?” त्यसोभए जब हामी यस पदको बारेमा सोच्दछौं, विशेष गरी प्रेरित पावलका शब्दहरूका अंशहरू, कुन कुरामा जोड दिइन्छ कि यो विश्वासको एक तरिका हो। त्यसोभए विश्वासद्वारा धर्मीता, विश्वासद्वारा जीवन, हामीले आफ्नो लागि प्रयास गर्न नसक्ने केही होइन। त्यही भएर यो सत्यता हामीसामु प्रकट भएको हो। यसद्वारा जिउने जीवन हामीलाई येशू ख्रीष्टको आत्माद्वारा प्रकट गरिएको छ। त्यसपछि हामी त्यो वास्तविकतामा विश्वास गर्न आउनुपर्छ। याद गर्नुहोस्, वचनमा के छ त्यो मृत विश्वास होइन, तर भित्रको जीवन हो। किनभने विश्वास ख्रीष्टको वचनद्वारा हामीकहाँ आउँछ। रोमी 10:17 “जे सुनिएको छ, त्यसैबाट विश्वास आउँछ र जे सुनिन्छ त्यो ख्रीष्टको प्रचारबाट आउँछ”। त्यसपछि त्यो विश्वासमा जीवन हुन्छ र त्यो जीवनले हामीलाई त्यसतर्फ डोर्याउँछ, त्यसैले हामीले विश्वास गर्नुपर्छ। किनभने यो हामीलाई सत्यको रूपमा प्रकट गर्न आवश्यक छ किनभने हामीलाई तिनीहरू जस्तै सुसमाचार भनिएको छ, तर सुनेको वचनले तिनीहरूलाई फाइदा पुर्याएन किनभने यो श्रोताहरूको हृदयमा विश्वासको साथ बसेको थिएन। हामी हिब्रू अध्याय 4 पद 2 मा पढ्छौं हिब्रू अध्याय 12 पद 2 मा पनि देख्न सकिन्छ कि विश्वासको नेता र पूर्णकर्ता येशूलाई हेर्नुहोस्। यो सबै विश्वास जीवन को बारे मा छ। गलाती अध्याय 2 पद 20 ले भन्छ “म ख्रीष्टसँगै क्रूसमा टाँगिएको छु, अब उप्रान्त जिउने म होइनँ, तर ख्रीष्ट ममा जिउनुहुन्छ। जुन जीवन शरीरमा म अहिले जिउँछु, त्यो परमेश्वरका पुत्रमा विश्वास गरेर जिउँछु, जसले मलाई प्रेम गर्नुभयो, र मेरो निम्ति आफूलाई अर्पण गर्नुभयो”(Galati2:20)। त्यसोभए सोधौं, तपाईं कसरी जिउनुहुन्छ? प्रेरितले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन्छ। प्रभु येशू ख्रीष्टमा विश्वास गरेर, जसले मलाई प्रेम गर्नुभयो र मेरो लागि आफ्नो जीवन अर्पण गर्नुभयो। त्यसपछि त्यो विश्वासको वास्तविकता हामीमा हुनुपर्छ। हरेक पद र हरेक अध्याय हामीले अहिले सोचेका छौं विश्वासद्वारा। त्यो विश्वासको आधार परमेश्वरको वचन हो। रोमी अध्याय 10, पद 17 ले हामीलाई बताउँछ कि “जे सुनिएको छ, त्यसैबाट विश्वास आउँछ र जे सुनिन्छ त्यो ख्रीष्टको प्रचारबाट आउँछ”। जब हामीले त्यो सुन्ने भन्दछौं, हामीले यसलाई परमेश्वरको मुखबाट सुन्नपर्दछ। यो धेरै महत्वपूर्ण छ।

हामीले सल्लाहकारहरूले प्रचार गरेका धेरै उपदेशहरू सुनेका छौं। तर यदि हाम्रो जीवनमा कुनै परिवर्तन आएको छैन भने हामीले सुनेको स्रोत सही छैन। त्यसकारण हामीले परमेश्वरको मुखबाट त्यो वचन पाएका छैनौं। त्यसैले जब हामी परमेश्वरको उपस्थितिमा हुन्छौं, जब हामी वचन पढ्छौं, हामीले यसलाई परमेश्वरको आवाजको रूपमा, परमेश्वरको साँचो वचनको रूपमा ग्रहण गर्नुपर्छ। यो कुनै पनि सम्बद्ध, कुनै पनि कार्यक्रम प्रवर्द्धन को लागी हुनु पर्छ। त्यो विश्वास हामी भित्रको चालक शक्ति हुनुपर्छ। यो एक थेसलोनिकी २:१३ मा पढिएको छ। “यसकारण यसको निम्ति हामी पनि परमेश्वरलाई निरन्तर धन्यवाद चढाउँछौं, कि तिमीहरूले हामीबाट सुनेका वचन, जो वास्तवमा परमेश्वरको वचन हो, सो तिमीहरूले मानिसको वचन जस्तै होइन, तर परमेश्वरको वचनजस्तै ग्रहण गर्‍यो, जुन वचनले तिमी विश्वासीहरूमा काम गर्दछ”। त्यसपछि यो विश्वास मात्र होइन। हामी भित्र काम गर्ने विश्वासले किन काम गर्छ? जब यो व्यापार को लागी आउँछ, त्यहाँ भित्र एक कार्य छ। हामी बल्बबाट प्रकाश देख्छौं र त्यहाँ एक व्यापारिक शक्ति छ। त्यसमा कतै प्रकाशको स्रोत छ। त्यही स्रोतबाट विद्युत् प्रवाह भइरहेको छ। यसलाई विद्युत् प्रवाह भनिन्छ, यसले हामीलाई यो प्रकाश दिन्छ। यसरी हामीकहाँ ज्योति आउनको लागि, परमेश्वरको वचनले विश्वासद्वारा हामीमा काम गरिरहनुपर्छ। के तपाईंलाई थाहा छैन, जब तपाईंले रोमी ६ अध्यायको तेस्रो पद पढ्नुहुन्छ, “के तिमीहरू जान्दैनौं हामी सबै, जतिले ख्रीष्ट येशूमा बप्तिस्मा लियौं, उहाँकै मृत्युमा बप्तिस्मा लिएका थियौं?” विश्वासमा त्यो मृत्युको कुनै अंश छैन। हामीले बप्तिस्मा गर्दा यो आवाज प्राप्त गरेको हुन सक्छ। मैले येशू ख्रीष्टको मृत्युमा भाग लिनको लागि बप्तिस्मा लिएको छु। त्यसपछि हामी प्रेरित पावलको जीवनमा यो कूसीकरण अनुभव देख्न सक्छौं। येशूको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण शिक्षाहरू मध्ये मार्क अध्याय ८, पद ३४ मा पाइन्छ, “तब उहाँले आफ्ना चेलाहरूका साथमा भीड़लाई आफूकहाँ बोलाएर तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “कोही मानिस मपछि लाग्ने इच्छा गर्दछ भने त्यसले आफूलाई इन्कार गरोस्, र आफ्नो कूस उठाएर मेरो पछि लागोस्”। त्यसपछि उसले आफैलाई क्रुसको सहभागी हुन अस्वीकार गर्नुपर्छ। गलातीहरूलाई लेखेको पत्रमा, प्रेरितले क्रुसको अनुभवलाई तीन तरिकामा वर्णन गरेका छन्। गलातीको अध्याय २ पद २० पढ्नुहोस् “म ख्रीष्टसँगै क्रुसमा टाँगिएको छु, अब उपरान्त जिउने म होइन, तर ख्रीष्ट ममा जिउनुहुन्छ। जुन जीवन शरीरमा म अहिले जिउँछु, त्यो परमेश्वरका पुत्रमा विश्वास गरेर जिउँछु, जसले मलाई प्रेम गर्नुभयो, र मेरो निम्ति आफूलाई अर्पण गर्नुभयो।”। त्यो विश्वास मृत विश्वास होइन जस्तो मलाई सम्झाइएको थियो। म विश्वास गर्छु। जब हामीले वचनद्वारा त्यो विश्वास प्राप्त गर्छौं, यसले हामी भित्र काम गर्न थाल्छ। मलाई थाहा छैन मैले मेरो जीवनमा कति पटक यो गरेँ। म यो एक दिन धेरै पटक गर्न जाँदैछु। किनभने शब्द कहाँ छ? हामीले पहिले पढेको शब्द कहाँ छ? यदि वचन हाम्रो मुख र हृदयमा छ भने, यो पर्याप्त छैन। यो हामीले कुरा गर्नुपर्छ र घोषणा गर्नुपर्छ। त्यहाँ शब्दहरू बीच एक आधिकारिक शब्द छ, साथै बोलिएको शब्द, र त्यहाँ शब्द पनि छ जुन हामी भित्र बस्छ। आधिकारिक शब्द हाम्रो पुस्तकमा छ। यदि त्यहाँ छ भने हाम्रो लागि कुनै काम छैन। हाम्रो हृदयमा रहेको शब्द, बोल्ने शब्द, धेरै आयातको हुन्छ। परमेश्वरको सेवकले वचन बोल्छ र हामी यसलाई परमेश्वरको आवाजको रूपमा सुन्छौं। परमेश्वरको आत्माले हामीलाई हामी भित्रको वचन बताउनुहुन्छ। यो बोल्ने शब्द हो। हामी भित्र भित्र सुन्न सक्छौं। भित्री शब्द छ जुन परमेश्वरले हामीलाई सम्झाउनुहुन्छ।

हामीले बाहिर नभने पनि, यो हाम्रो भित्र गुन्जिरहनेछ। तर जब हामी उहाँलाई पुकार्छौं, उसलाई तपाईंको मुख छोड्न नदिनुहोस्। किनकि यहीशूले के भन्छन् कि व्यवस्थाको पुस्तकमा जे छ त्यो तिम्रो मुखबाट हट्नेछैन। त्यसपछि समय-समयमा आत्म-त्याग दान गरेर हाम्रो मुखमा आउनुपर्छ। यो केवल तपाईंले बोलाउनु होइन, यो धेरै शक्तिशाली छ जब यो आत्म-त्याग द्वारा हाम्रो जिब्रोबाट आउँछ। किनभने हामीले सुन्ने कुरा यही हो। परमेश्वरको आत्मा हाम्रो मुखबाट बोल्नुहुन्छ र हामीले फेरि कानले सुन्छौं। यति मात्र होइन, बोलिएका शब्दहरू प्रायः व्यवहारमा परिणत हुन्छन्। परमेश्वर द्वारा उज्यालो होस्, यो बोल्ने वचन हो। त्यसपछि उज्यालो आयो। त्यसैले मैले यो भनिसकेपछि हिजोदेखि तिमीले केही शब्दहरू चिच्याउनुभएको छैन, तिमीले आत्म-त्याग दानमा बोलाउनुपर्छ। त्यसपछि मात्रै उहाँको शक्ति हुन्छ। गलातीहरू अध्याय 5, यसको पद 24। “तर तिनीहरू, जो ख्रीष्ट येशूका हुन्, तिनीहरूले पापमय स्वभावलाई त्यसको वासना र लालसा सहित क्रूसमा टाँगिदिएका छन्”। जब हामी ख्रीष्टको क्रूसको सहभागी हुन विश्वासमा बप्तिस्मा लिन्छौं, त्यो विश्वासको काम हामीमा हुनुपर्छ। जब त्यो कर्म हुन्छ, हामीले प्राप्त गरेको वचन विश्वास बन्छ। गलाती 6, पद 14, “हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको क्रूस बाहेक अरू कुनै पनि कुरामाथि घमण्ड गर्ने कुरा मदेखि दूर रहोस्, जसद्वारा मचाहिँ संसारको लेखि, र संसार मेरो लेखि क्रूसमा झुण्ड्याइएको छ”। तब हामीलाई थाहा हुन्छ कि यो वचन सत्य हो जब हामी भित्रको संसारको माया कम हुन्छ। जब यो एक निश्चित स्तरमा बढ्छ, सांसारिक प्रेम हामीबाट टाढा जान्छ। हामी यस्तो चरणमा आउनेछौं जहाँ हामी संसार र संसारका सबै चीजहरूसँग प्रेममा छैनौं। त्यो उच्चतम मापदण्ड हो। त्यसपछि हामीले त्यो लक्ष्य हाम्रो अगाडि देख्नुपर्छ। देहको लालसा, आँखाको लालसा, जीवनको अभिमान, सबैबाट छुटकारा पाउनेछौं। यसरी रागका इच्छाहरू क्रमशः मुक्त हुँदै जान्छ भनेर हामीले बुझ्न सक्छौं। त्यसै गरी, हामी बुझ्न सक्छौं कि ख्रीष्टको आत्मा र सत्यको आत्माले हामीमा निरन्तर काम गरिरहेको छ। हामीलाई प्रार्थनामा मद्दत गर्दछ, वचनले हामीलाई प्रकाश दिन्छ, शब्दहरू पढ्नको लागि रोचक हुन्छन्, आत्मामा प्रेरणा दिन्छ, तब हामी यी शब्दहरू सम्झन्छौं, यसले हामीलाई धेरै मामिलामा निर्णयहरू गर्नुपर्ने आवश्यकताको बारेमा सल्लाह दिन्छ। यो सल्लाहको भावना हो जसले हामीले लिनुपर्ने बाटो स्पष्ट गर्दछ। केही अवस्थामा, हामीलाई वास्तविक समयमा 'होइन' भनिन्छ। तब आत्माद्वारा जिउने जीवन हाम्रो जीवनमा वास्तविकता बन्नेछ। यसकारण बप्तिस्मा लिएका हामी सबैले यो सबै विश्वासमा ख्रीष्टमा सामेल हुनैपर्छ। त्यो विश्वास हाम्रो जीवनमा वास्तविकता बन्नेछ। अन्यथा, मलाई विश्वास छ, धन्यवाद भन्न सम्भव छैन। यस्तो पोष्ट सिर्जना गर्न सम्भव छैन। हामी यसलाई हाम्रो जीवनमा कार्यमा देख्न थाल्छौं। रोमी 6:4 पढ्नुहोस् “यसकारण बप्तिस्माद्वारा हामी मृत्युमा उहाँसँगै गाडियोँ, ताकि जसरी पिताको महिमाद्वारा ख्रीष्ट मरेकाहरूबाट जीवित पारिनुभयो, त्यसरी हामी पनि नयाँ जीवनको मार्गमा हिँडौं”। हामीले उहाँमा विश्वास गर्नुपर्छ। जब उसलाई गाडिन्छ, ऊ फेरि माथि आउनेछैन। उहाँ पापले मर्नुभयो र गाडियो। अनि मात्र होइन, हामी लामो समयसम्म बाँच्नु पर्छ। त्यहाँ गाडिए पनि नयाँ रहँदै नभने खनेको कुरा उठ्छ। यो सबै पहिले नै त्यहाँ छ। अहिले त यसरी नै गतिहीन छ। तर यदि यो नयाँ मानिस बसेन भने, उसले अचानक आफ्नो टाउको उठाउनेछ। तब हामी जीवनको नवीकरणमा हिँड्नु पर्छ। त्यो जीवनको नवीकरणमा हिँड्नुको लागि आत्माको आज्ञाकारिताको जीवन लिन्छ। आत्मा र जीवन।

शब्द जीवित ग्रहण हुन्छ, आत्माले हामीलाई जीवनमा लैजान्छ। त्यसपछि कललाई राम्रो मान्नुपर्छ। हामीले यो बुझ्नुपर्छ र यसको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ। हे प्रभु, मलाई यो जीवन दिनुहोस्। पहिलो मानिसलाई गाड्नु पर्छ र नयाँ मानिस आत्माद्वारा जिउनु पर्छ। त्यसपछि, रोमी अध्याय 6, पद 6 मा पढ्दा, "हामी जान्दछौं कि हाम्रो पुरानो मनुष्यत्व उहाँसँग क्रूसमा टाँगियो, ताकि हाम्रो पापमय शरीर नाश होस्, र अब उसो हामी पापको सेवक हरू भएर बस्नु नपरोस्"। यहाँ हामीलाई थाहा छ, शब्द हेर्नुहोस्। जान्नु भनेको हामीमा एक हुन एक हुन लेखिएको हो भन्नु हो। जब हामी यसलाई पढ्छौं, यो हामीलाई टाँसिन्छ। जब हामी केहि चीजहरू पढ्छौं र सोच्दछौं र सधैं सुन्दछौं, हामी तिनीहरूमा बन्छौं। अर्थात्, शिक्षा हामी भित्र हुनुपर्छ। धेरै धार्मिक व्यक्तिहरू र केही पार्टीका सदस्यहरूले उहाँलाई साइबेरियाको जेलमा एक समयमा कैद गरे र उहाँको पार्टीको विचारधारा रेडियोमा निरन्तर सुनिन्थ्यो। यी बन्दीहरू त्यसको विरुद्धमा उभिएका समूह थिए। तर तिनीहरू विचारहरू लिएर आउँछन्, र तिनीहरूलाई यो काम गरेको हेर्नको लागि यो साँच्चै रमाइलो छ। यो यस्तो छ कि जब तिनीहरू लगातार सुन्न र सोच्न थाल्छन्, त्यहाँका विचारहरू तिनीहरूको दिमागमा टाँसिनेछन्। परमेश्वरको वचन सबै भन्दा माथि छ। जब हामी निरन्तर परमेश्वरको वचन पढ्छौं र मनन गर्छौं र यसलाई भर्छौं, त्यो वचनले हाम्रो हृदयमा ठूलो परिवर्तन ल्याउन सक्छ। हाम्रो सोच पूर्ण रूपमा परिवर्तन हुनेछ। हामी परिवर्तन गर्न थाल्छौं। यदि वचनले हामीमा यति हृदयसम्म काम गर्दैन भने कि त हामीले वचन पढिरहेका छैनौं वा समारोह जीवन हुनेछ, अर्थात् जीवन छैन। रोमी अध्याय 6, पद 6 मा पढ्दा, "हामी जान्दछौं कि हाम्रो पुरानो मनुष्यत्व उहाँसँग क्रूसमा टाँगियो, ताकि हाम्रो पापमय शरीर नाश होस्, र अब उसो हामी पापको सेवक हरू भएर बस्नु नपरोस्" त्यसपछि हामी यो उपायमा आउनु पर्छ। पहिलो मानिसलाई क्रूसमा टाँगिएको थियो र त्यो होइन। हामी त्यो स्तरमा आउनु पर्छ। त्यसैले चेलाहरू गएनन्। हामी प्रभुको वचनमा पढ्छौं कि जब सबै कुरा समाप्त हुन्छ, तपाईं पनि जान सक्नुहुन्छ। यूहन्नाको सुसमाचार अध्याय 6, पद 66, 67, "यसपछि उहाँका चेलाहरू मध्ये धेरै जना पछि हटे, र उहाँसँग हिंडन छोडे। येशूले बाह्र लाई भन्नुभयो, के तिमीहरू पनि मलाई त्यागेर जाने?" यदि यो आज भएको भए, त्यसैले हामी सबै आफ्नो खुट्टामा हुनेछौं, "ओह, नजानुहोस्।" वा त्यहाँ यस्तो शब्द हुनेछ? छोड्ने छैन। उहाँ जानु भयो भने दुख लाग्दो रहेछ, कसैको मन दुखाउन नपरोस्, सबैले मन पराउने शब्दहरू दिनुहुन्थ्यो, आज यति धेरै भाषण हुन्थ्यो। यूहन्नाको सुसमाचारको अध्याय 6, पद 68, 69 मा, "सिमोन पत्रुसले जवाफ दिए, "हे प्रभु, हामी कसकहाँ जाऔं ? तपाईं सित अनन्त जीवनका वचन छन्। र हामीले विश्वास गरेका छौं र जानेका छौं, तपाईं परमेश्वरका पवित्र जन हुनुहुन्छ"। विश्वास मात्र नगर्नुहोस्, जान्नुहोस्। त्यसैले जान्नु एक धेरै महत्त्वपूर्ण, धेरै शक्तिशाली शब्द हो। त्यसैले जब हामी यी पदहरू पढ्छौं, यो शब्द हाम्रो हृदयमा टाँसिएको हुनुपर्छ। त्यो शब्द हामीसँग हुनुपर्छ। हामी त्यो शब्दको प्रकृतिमा हुनुपर्छ। हामी जो हौं भन्ने वचनले बन्नुपर्छ। हामी जान्दछौं कि उहाँ उहाँसँगै क्रूसमा टाँगिनुभयो। यसरी मरेकाहरू पापबाट मुक्त हुन्छन्। यो एक शब्द हो जसको अर्थ अंग्रेजीमा स्वतन्त्रता हो। यो स्वतन्त्रताको शब्द हो, मुक्तिको होइन। यसरी मरेकाहरू पापबाट मुक्त हुन्छन्। यहाँ यस अध्यायमा दुई तीन ठाउँमा स्वतन्त्रता लेखिएको छ। ती शब्दहरू धेरै महत्त्वपूर्ण शब्दहरू हुन्। रोमी अध्याय 6, पद 10 प्रभु येशूको बारेमा कुरा गर्छ। "जुन मृत्युमा उहाँ मर्नुभयो त्यो पापको लेखि सधैंको लागि एकै पल्ट मर्नुभयो। तर जुन जीवनमा उहाँ जिउनुहुन्छ, त्यो परमेश्वरको निम्ति जिउनुहुन्छ"।

त्यसपछि येशू मर्नुभयो, र गाडियो, त्यसपछि फेरि जीवित भयो। बुबाको काम अझै बाँकी छ। एउटा सेवा जसले धेरै छोराहरूलाई महिमामा पुर्याउँछ। रोमी अध्याय 6, पद 11 "यसै गरी तिमीहरूले पनि आफू-आफूलाई पापको लेखि मरेका, तर ख्रीष्ट येशूमा परमेश्वरको लागि जीवित भएका ठान्नुपर्छ" गणना गर्नुहोस् यो शब्द गणना हो वा होइन तपाईंलाई थाहा छ। जब हामी ज्ञानमा आउँछौं तब हामीले आफैलाई प्रस्तुत गर्नुपर्छ। गणना एक सैन्य शब्द हो। त्यसोभए को युद्धमा जाँदैछ? त्यसपछि एउटा स्तम्भ आउँछ र जान्छ, त्यसपछि तिनीहरू गणना गरिनेछ। एक, दुई, तीन गन्ने सिपाहीहरू कहाँ जाने? न घर जान्छन्, न पत्नीकहाँ जान्छन्, न छोराछोरीकहाँ जान्छन्, युद्धको मैदानमा जान्छन्। त्यसोभए जब यो गणनाको कुरा आउँछ, यो हामीले समर्पित गरेको जीवन हो। तपाईं अब हाम्रो लागि बाँच्नुहुन्न। तपाईं आफैलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईं अब आफ्नो लागि बाँच्नुहुन्न। तिम्रो जोश, चाहना र इच्छा त्यहाँ छैन। तपाईं पापको लागि मर्नुहुन्छ र त्यसपछि ख्रीष्ट येशूमा परमेश्वरको लागि जिउनुहुन्छ। यो एक महान समर्पण हो। छैटौं अध्याय महान समर्पणको अध्याय हो। ज्ञानको क्षेत्रमा ल्याउने। त्यसैको आधारमा आत्मसमर्पण गर्नुहोस्। पद बाह्र देखि चौध त्यो अधीनता को क्षेत्र हो। हामीले सम्झनुपर्छ कि हामी शरीरका अंग हौं। हाम्रो शरीर पापको अधीनमा छ र पापका नियमहरू हाम्रो शरीरमा लेखिएका छन्। त्यसैले कुनै प्रयास बिना नै पाप हाम्रो शरीरका अंगहरूमा प्रवेश गर्छ। किनकि पापको व्यवस्था हाम्रो शरीरका अंगहरूमा छ। त्यसपछि प्रेरितले हामीलाई यहाँ बताउनुहुन्छ, हामीले यसलाई जित्ने हो कि होइन। रोमी अध्याय 6, पद 12 "यसकारण शरीरका अभिलाषा अनुसार चल्नु नपरोस् भनी तिमीहरूका मरणशील शरीरमा पाप लाई राज्य गर्न नदेओ" जब हामी नियम भन्छौं, पाप हाम्रो खुट्टामा आउँछ र भन्छ, "ओह, हामी फेरि पाप गरौं।" पाप आँखाले बोलोस् या कानले बोलोस्, जिब्रोले सुनाउनु पर्ने जस्तो बोल्नुस्, हामीलाई केही अप्ठ्यारो छैन, यसरी नै आउँछ। यसरी भाषणमा पीएचडी लिइन्छ। कुनै पीएचडी आवश्यक छैन किनभने जबसम्म पापको व्यवस्था छ, यसले हाम्रो शरीरका अंगहरूमा हावी रहनेछ। पापले हामीलाई दास बनाउनेछ। काश, प्रेरित पावलले भनेझैं म दुखी मानिस हुँ। रोमी अध्याय 6, पद 13। "आफ्ना शरीरका अङ्गहरू दुष्टताका साधनको रूपमा पाप गर्नलाई समर्पण नगर। तर मृत्युबाट जीवनमा ल्याइएका मानिसहरूजस्तै आफैलाई परमेश्वरकहाँ दिइहाल, र शरीरका अङ्गहरूलाई धार्मिकताका साधनजस्तै परमेश्वरकहाँ समर्पण गर"। हामीले निर्णय गर्नुपर्छ कि हामीले परमेश्वरको अगाडि बोल्नुपर्छ। प्रभु, मलाई यसको लागि अनुग्रह दिनुहोस्, मलाई यो गर्नको लागि आत्मिक शक्ति चाहिन्छ। त्यसपछि भूतमाथि शक्ति हुन्छ। हामीले सोध्नु पनि पर्दैन। हाम्रा अंगहरू, परमेश्वरको कृपा भित्रबाट बहन थाल्छ। यो परमप्रभुले मलाई वर्षौं अघि सिकाउनुभएको कुरा हो। यो पिचर सीधा खडा होस् र मलाई पिचर प्रयोग गर्न दिनुहोस्। त्यसैले हामी परमेश्वरको अगाडि हुनुपर्छ। सेवा क्षेत्रका मानिसहरू घण्टौं बसिरहेका छन्। परमेश्वरले हामीलाई मद्दत गर्नु किनभने हामी ठूलो युद्धको मैदानमा छौं। यो युद्ध हो। र परमेश्वर नबनोस् यो केवल एक मजाक हो। यो एक वास्तविक युद्ध हो। तब प्रभुलाई धेरै मानिसहरू चाहिन्छ जसले यो बुझ्न सक्छ। शुद्धता र अलगावमा सफल जीवन जिउनको लागि तपाईंलाई टोली चाहिन्छ। बहाना बनाउने बाहेक उनीहरूलाई समावेश गरिने छैन। मलाई थाहा छैन तिनीहरू कहाँ छन्। यो सबैको लागि बहाना हो। यसका लागि कुनै बहाना छैन शब्दमा लेखिएको कुरा मात्र तयार समूह। अगाडि आउनु पर्छ।

मलाई यसमा गणना गर्नुहोस्, हे परमेश्वर, र तपाईं जो मृत्यु पछि जिउनुहुन्छ, मृत्यु आउँछ। येशू ख्रीष्ट, जो शरीर अनुसार डेभिडको शरीरको रूपमा जन्मनुभयो र मर्नुभयो, पवित्र आत्माको सम्बन्धमा परमेश्वरको पुत्र बन्न कटिबद्ध हुनुहुन्थ्यो। यसरी जिउने क्रममा, तपाईंले आफ्नो अङ्गहरूलाई धार्मिकताको हतियारको रूपमा प्रभुमा समर्पण गर्नुपर्छ। यो प्रार्थना हो। दैनिक प्रार्थना गरौं। त्यसपछि यसले हामीलाई शरीरका अंगहरूको लागि प्रार्थना गर्न सन्झाउँछ। हामी शरीरलाई पोषण दिन्छौं, कोही-कोही बिहान व्यायाम गर्छन्। यो राम्रो समय हो। एक माइल हिड्दा र दुई माइल हिड्दा शरीरका अंगहरूको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ। हे प्रभु, मलाई मेरो शरीरका सबै अंगहरूलाई धार्मिकताको अधीनमा राख्न मद्दत गर्नुहोस्। त्यहाँ पहिले नै पापको क्षेत्र हुन सक्छ र म मेरो सेवकलाई विनम्र बनाउँछु ताकि म उसको अधीनमा नहोस्। यस्तो प्रार्थनामा ठूलो शक्ति हुन्छ। जब हामी यी कुराहरू बुझ्छौं र यस ज्ञानको आधारमा प्रार्थना गर्छौं, त्यो प्रार्थनामा ठूलो शक्ति हुन्छ। हामीले हाम्रो जीवनमा यस वचनको आधारमा ज्योतिलाई जहाँ-जहाँ प्रार्थना गर्छौं, त्यही ज्योतिको कार्यहरू प्रकट हुनेछन्। यति मात्र होइन, यो कुरा हामी सधैं सम्झिरहन्छौं। त्यसपछि हामी छैटौं अध्याय बिसने छैन। यदि हामीले यसलाई बिहान एक पटक हिड्ने भन्दछौं, यदि हामीले यसको बारेमा सोच्यौं र प्रार्थना गर्छौं भने, यो हामी भित्र पहिले नै छ। सबै श्लोक नहेरी पढ्नुपर्छ भनेर मैले भनेको होइन। यसको आध्यात्मिक सन्देश हामी सबै भित्र हुनुपर्छ। यसलाई फेरि ख्याल गर्नुपर्छ। यसका लागि हामीले प्रार्थना गर्नुपर्छ। यसरी वचन हाम्रो जीवनमा व्यावहारिक हुन्छ। रोमी अध्याय 6, पद 14 "किनकि पापले तिमीहरूमाथि राज्य गर्नेछैन, किनकि तिमीहरू व्यवस्थाको अधीनमा छैनौं, तर अनुग्रहको अधीनमा छौं"। त्यसपछि विश्वासद्वारा धर्मी बनाउनुहोस्। किनकि विगतका पापहरूको क्षमा परमेश्वरको अनुग्रह हो। तर यहाँ यो कृपाको क्षेत्र ठूलो समृद्धिको क्षेत्र हो। अनुग्रह अन्तर्गत जीवन। परमेश्वरको अनुग्रहले हाम्रा विगतका पापहरू क्षमा गर्दछ, अर्थात्, हामी त्यो अनुग्रहले भरिन्छौं जब यो ईश्वरीय क्षेत्रमा कार्य गर्दछ र अनुग्रहको अधीनमा हुन्छ। यी दुईमा फरक यही हो। दोस्रो यो हो कि हामी परमेश्वरको अनुग्रहको अधीनमा छैनौं। जब हामी हाम्रा पापहरू स्वीकार गर्छौं र विश्वासद्वारा बप्तिस्मा लिन्छौं, परमेश्वरको अनुग्रहले हाम्रा सबै विगतका पापहरू क्षमा गर्दछ। साथै, यसले हामीलाई औचित्य दिन्छ। यो परमेश्वरमा रहनु अनुग्रह हो। तर यहाँ हामी अनुग्रहले भरिएको हुन्छौं जब हामी अनुग्रहको अधीनमा भन्छौं, जब हामी अधिकारवादी भन्छौं। अनुग्रह र धार्मिकता को प्रशस्तता। उहाँ अनुग्रह र सत्यताले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ, र यो परमेश्वरको अनुग्रह हो जसले हामीमाथि कार्य गर्दछ। कति जनाले मेरो कुरा बुझे? जब हामी हाम्रा पापहरू स्वीकार गर्छौं र विश्वासद्वारा बप्तिस्मा लिन्छौं, परमेश्वरले उहाँको अनुग्रहको आधारमा विगतका पापहरू क्षमा गर्नुहुन्छ। तब यसलाई दुरुपयोग न्याय भनिन्छ तर यो बाइबलमा एक शब्द छैन। तब परमेश्वरको अनुग्रहले, जब हामी विश्वासद्वारा धर्मी ठहरिन्छौं, हाम्रा पापहरू हटाइन्छ। हामीले त्यो परमेश्वरको कृपा पाउनु पर्छ। रगतबाट मुक्त हुँदा मुटुमा रगत छर्किन्छ, यो अर्को पाइला हो, कतिले बुझेका छन्? इस्राएलीहरूले खाट र झाडीमा रगत बगाए, र तिनीहरूमा रगत निस्केन। तर जब तिनीहरूले वचन पालन गर्नेछौं भन्छन्, तिनीहरूले त्यो भाकलको नाममा प्रत्येकको रगत बगाए। त्यो रगत आफ्नो व्यक्तिगत शुद्धीकरणको लागि शरीरमा छर्किन्छ। त्यो नयाँ नियम, वा रगतको व्यवस्था हो। जब क्रुसको रगतले त्यो व्यवस्थालाई एक-एक गरेर उठाउँछ र हामीलाई क्षमा गर्छ तब हामी परमेश्वरको अगाडि यी न्यायहरूमा आउँछौं। जब म भन्छु, "म शब्दमा बाँच्न चाहन्छु, बुबा।

" त्यो शक्तिशाली स्तर हो। यो कुरा कति जनाले बुझ्नुहुन्छ ? यो हाम्रो जीवनमा व्यक्तिगत रूपमा हुन्छ। दोस्रो पापको प्रायश्चित गर्न पितालाई चढाइएको रगत हो। यसलाई प्रायश्चित भनिन्छ। तर हामी पत्रुसको पत्रमा देख्छौं कि उहाँलाई रगत छर्कन छानिएको हो। तब हामीले त्यो रगतमा भरोसा गर्नुपर्छ र आफूलाई त्यो पवित्रमा समर्पण गर्नुपर्छ, कि म यो वचन पालन गर्न सकूँ। यो कृसीकरण को नियम हो। त्यसोभए के कसैले परमेश्वरको वचनको साथ बलिदानको व्यवस्था गरेको छ? जब मोशाले इस्राएली हरूले वचन पालन गर्नुपर्छ भनी भने, तब मोशाले प्रत्येकमा लोहू छर्के र भने, यो व्यवस्था हो। हामीले उहाँको पवित्रता लिँदा हामीले बुझ्ने पर्ने कुरा हो। वर्षौंसम्म थाहा भएन तर पछि थाहा भयो । प्रभुले भन्नुभयो नयाँ नियम मेरो रगतमा छ जब म त्यो पवित्र भोज दिन्छु। हामी त्यो नयाँ कानून बन्नुपर्छ, जब हामी त्यो नयाँ कानून भन्छौं, यी शब्दहरू हाम्रो हृदयमा लेख्नु पर्छ। त्यसो भए के ? हृदयमा लेख्नु पर्छ। यदि यो लेख्न हो भने, यसको परमेश्वरसँगको करार हुनुपर्छ। पवित्र, म यो शब्दमा बाँचिरहेको छु। त्यो हो, हामीले बप्तिस्मा पछि धेरै पटक यो निर्णय गर्न सक्छौं। जब यो तल आउँछ, यसको रिलीज बहु-स्तरित हुन्छ। जब त्यो रिलीज आइपुग्छ, हामी पुनः प्रस्तुत गर्दछौं। हामीलाई त्यतिबेला रगतको स्पर्श भएको थाहा थिएन। यो उत्कृष्टताको उपहार हो। त्यसैगरी, पवित्र स्थानको प्रवेशद्वार रगतद्वारा हामी भित्र पस्छ। अनुग्रहको त्यो कार्य हामीमा अनुग्रहले भरिएको अवस्था हो, यो विश्वासद्वारा धर्मी ठहरिने अवस्था हो। औचित्य भनेको अंग्रेजीमा एउटै शब्द हो धार्मिकता कुनै पनि औचित्य होइन [औचित्य] हामीले त्यो शब्दमा परमेश्वरको धार्मिकतामा के बुझ्न आवश्यक छ, परमेश्वरले हामीलाई दण्ड नदिई विगतका पापहरूबाट छुटकारा दिनुहुनेछ। त्यसोभए, यदि हामी त्यस क्षेत्रमा दृढतापूर्वक स्थापित भयौं भने, हामीमा परमेश्वरको धार्मिकता धेरै हुनेछ। त्यो समयमा परमेश्वरको धार्मिकता हामीमा आयो भन्ने शंका छ। म उहाँसँग विवाद गर्दिन तर जब उहाँ आउनुहुन्छ, उहाँ अनुग्रहको प्रशस्ततामा हुनुहुन्छ, हामीले उहाँलाई ग्रहण गर्नुपर्छ र लैजानुपर्छ। अर्थात् न्यायको तिर्खा । तब मात्र जब कोही त्यस्तो क्षेत्रमा पुग्छ जहाँ उसलाई गम्भीरतापूर्वक बाँच्न आवश्यक छ, के उसले महसुस गर्छ, उसलाई अनुग्रहको पूर्णता चाहिन्छ। यसबाट हामी धार्मिकताको प्रशस्तता र पवित्र आत्माको प्रशस्तता सिक्छौं। तब मात्र हामी सफल जीवन बिताउन सक्छौं। त्यसबेला हामी बिन्ती वा प्रार्थना गर्छौं। यसका लागि आफैलाई पुनः पेश गर्नुहोस्। यो एक वास्तविकता हो जब हामी यसलाई ठूलो आवश्यकताको सामना गर्दछौं। कुनै उद्देश्य नभएको जीवन जिउँदा हामीले केही पाउँदैनौं, हामी जहाँ जान्छौं, जहाँ लडाइँ हुन्छ, हामी गीत गाउँछौं र बप्तिस्मा लिएका छौं। हामी त्यसको लागि बसेका छैनौं, हामीले यसको आवश्यकता महसुस गर्दैनौं। यो हाम्रो दैनिक जीवनमा आवश्यक पर्दा मात्र हामी हरेक पाइला र यसको लागि सोच्दछौं। हामीले के गर्नुपर्छ। यसको लागि हेरचाह गर्न आवश्यक मानिसहरूलाई हेर्दै। जे गर्नु पर्ने हो त्यही गर । भनाइ अनुसार, यो आध्यात्मिक जीवनमा एक वस्तुगत क्षेत्र भएकोले, जब हामी एक जीवनलाई अर्को दृश्य क्षेत्रमा बाँच्दछौं, हामीलाई अर्को जीवनको बारेमा कुनै जानकारी हुँदैन। जब त्यो चेतना आउँछ, हामीलाई थाहा हुन्छ कि कलीसिया वरपरको क्षेत्रमा छ। यदि हामी पवित्रताको दायरामा छौं भने, हामी यो सेवा गर्न सक्छौं। त्यसपछि हामी पवित्रताको लागि कराउन थाल्छौं। त्यसोभए हामी यसको लागि उत्सुक हुन्छौं जब यो बाँच्नुको अर्थ के हो र हामीलाई तोकिएको काम गर्नको लागि आध्यात्मिक समझको कुरा आउँछ। हामी के सङ्कलन गर्दछौं। आफैलाई गन्दै। तब परमप्रभु परमेश्वरले हामीलाई त्यस क्षेत्रमा ल्याउनुभयो। जब हामी त्यसो गर्छौं, हामी अनुग्रहको अधीनमा बन्छौं।

एकपटक हामी अनुग्रहको अधीनमा छौं, पापको हाम्रो जीवनमा कुनै प्रभुत्व हुँदैन। हामीले यसमा पेश गर्नुपर्नेछ। रोमी 6:15 "अब के त? के हामी व्यवस्थाको अधीनमा छैनौं, तर अनुग्रहको अधीनमा छौं भनेर पाप गर्ने त? कदापि होइन"। पन्ध्रौं अध्यायमा प्रेरितले एउटा पद उच्चारण गर्नुभयो जहाँ पाप धेरै भयो, अनुग्रह प्रशस्त भयो, त्यहाँ समस्या छ भनेर। कसैले मलाई प्रश्न सोध्यो के अनुग्रहको अधीनमा हुनु भनेको पाप गर्नुमा कुनै हानि छैन भन्ने हो? मलाई थाहा छैन रोमी 6:15 "अब के त? के हामी व्यवस्थाको अधीनमा छैनौं, तर अनुग्रहको अधीनमा छौं भनेर पाप गर्ने त? कदापि होइन"। पापलाई हामीमाथि हावी हुन अनुमति छैन र पापले हामीलाई जित्न सक्छ। यसबाट मुक्त हुन हाम्रो आह्वान हो । पत्रको छैठौं अध्यायको छैटौं पद रोमी हरूको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ। के तिमीलाई थाहा छैन कि तिमी कसलाई दासको रूपमा सुम्पन्छौ, कसको आज्ञा मान्छौ र कसको आज्ञापालन गर्छौ, पापले कसको अन्त मृत्यु हुन्छ वा कसको आज्ञाकारितामा, धार्मिकताको अन्त के हो मलाई थाहा छैन। फेरि प्रश्न छ? हामीले सोधेको यही हो। मलाई यो थाहा थिएन। त्यही भएर मैले पेश गरिँ । तर यहाँ के भनिरहेका छौ कि तिमी आफैलाई दास बन्न समर्पण गर्छौं। के हामी दासको रूपमा परमेश्वरको वचन पालन गर्न समर्पित छौं? त्यो मलाई सोधिएको प्रश्न हो। के मैले यो पढ्दा यो रकम जम्मा गरे? केही अनुवादहरूमा, शब्द दास हो। एक दासको रूपमा, के मैले परमेश्वरको वचन पालन गर्न आफूलाई प्रतिबद्ध गरेको छु? यदि तपाईं मध्ये कसैले पेश गर्नुभएको छैन भने, अब समय हो। अब पेश गर्नुहोस्। हे परमप्रभु, म तपाईंको वचन पालन गर्न दास हुँ। तिम्रो आत्माको पछि लाग्ने दास हो। हामी जसको आज्ञापालन गर्छौं तिनीहरूका दास हौं। यदि हामीले पापको आज्ञा पालन गर्छौं भने, हामी पापका दास हौं। यदि हामीले धार्मिकताको अभ्यास गर्छौं भने, हामी धार्मिकताका दास हौं। त्यसोभए त्यहाँ दुईवटा महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्, एउटा यो हो कि हामी दास हौं जसको हामी आज्ञाकारी छौं। यदि पापको हो भने, तिनीहरू पापका दास हुन्। तर पहिलो कुरा यो हो कि यदि हामी धार्मिकताको दास हुन चाहन्छौं वा परमेश्वरको वचन पालन गर्न चाहन्छौं भने दास, मैले आफूलाई दासको रूपमा प्रस्तुत गरेको छु। जब उसले आफू दास हो भन्छ, उसले आफ्नो मालिकले भनेको कुरा पालन गर्छ। प्रश्न नै छैन । के मालिकले खेतमा गएर दिनभरि परिश्रम गर्ने नोकरलाई भन्नुहुन्छ, र तल आउ, र म तिमीलाई पानी दिन्छु? होइन, यहाँ आएपछि मालिकको खुट्टा कसले धुन्छ? लुकाले सत्रौं अध्यायको दश पदमा भनेझैं नोकरले धुँदै छ, तर पनि त्यसरी नै तिमीले पनि, जब तिमीलाई आज्ञा गरिएको थियो, सबै कुराहरू गरिसकेपछि भने, हामी व्यर्थका दास हौं। हामीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेका छौं । कुनै इनाम छैन। कुनै दोष छैन, कुनै गनगन छैन, ऊ हिजोको वास्तविक दास हो। त्यसैले यो पोस्ट पढ्दा मैले पछ्याउने सेवकको कुनै प्रश्न नै छैन। मैले यसलाई पालना गर्नुपर्छ। आत्माले मलाई मद्दत गर्नेछ म सत्यको आत्मामा मेरो मालिक हुनेछु। म हुँ। म हुँ। त्यसोभए कति दास बने? हामी मध्ये धेरैजसो शान्त मनोवृत्ति हुन्छ जब यो आफ्नै चित्र कोर्न को लागी आउँछ। प्रभु, यो सम्भव हुँदा मलाई चाहिन्छ। हामी शब्दहरू पढ्छौं। यो होइन कि मलाई यो मन पर्दैन, यो होइन कि मलाई यो मन पर्दैन। जताततै जानुहोस् र पढ्नुहोस्। नयाँ आइडिया भनेको अहिलेसम्म उपलब्ध नभएको आइडिया हो। हिजो यहाँ बस्दा परमेश्वरले दिनुभएको आइडिया। कति मूर्खता हो कि कसैले सुनेको छैन। यी मध्ये कुनै पनि शब्द मान्नु पर्दैन। त्यसपछि जो जम्मा हुन्छ, रोमी अध्याय 6, पद 16,

“के तपाईलाई थाहा छैन, जसलाई तपाई दासको रूपमा सुम्पनुहुन्छ, जसको आज्ञापालन गर्नुहुन्छ, र जसको आज्ञापालन गर्नुहुन्छ, चाहे पापको हो, मृत्युको अन्त्य हो, चाहे आज्ञाकारिताको। , जसको अन्त्य धार्मिकता हो, तब हामीले आज्ञाकारिताको सेवक हुनको लागि धार्मिकतामा समर्पण गर्नुपर्छ”। त्यसोभए हामीले आफूलाई धार्मिकताको आज्ञाकारिताको सेवक हुन प्रतिबद्ध हुनुपर्छ। यो भित्रबाट आउने आवाज हो। किनभने हामीले यो सम्झनुपर्छ कि यो एक धन्य जीवन हो। धार्मिकतामा जिउनु धन्य जीवन हो। जब हामीमाथि अन्याय हुन्छ जतिसुकै फाइदाजनक भए पनि यसको विरुद्धमा हामीसँग अनुभव पनि छन् । यो शान्तिमय जीवन हो। यो यहाँ र अनन्तको लागि उपयोगी हुनेछ। रोमी अध्याय 6 पद 17 "तर परमेश्वरलाई धन्यवाद होस्, यद्यपि तिमीहरू पापको सेवक थियौ, अब जुन शिक्षामा तिमीहरू समर्पित छौ, त्यो हृदयले पालन गर्ने भएका छौ"।। त्यसपछि सल्लाहको रूप सिकाउनुभयो। त्यसपछि यो चर्चमा एक सिद्धान्त भयो। यहाँ र त्यहाँबाट एक शब्द लिने र मानिसहरूलाई कम्पन र खुशी पार्न सिकाउने मात्र कुरा होइन। यो निर्देशन को एक रूप हो। मसीहको रूपमा ख्रीष्टको प्रकटीकरण एक निर्देशनको रूपमा ग्रहण गर्नुपर्दछ जसले ख्रीष्ट को भन्दा राम्रो को हुनुहुन्छ भनेर व्याख्या गर्दछ। सिद्धान्त एक महान अनुग्रह हो। सल्लाह एक शक्तिशाली अधिकार हो। जब हामीले त्यो सल्लाह पाउँछौं, हामीले यसलाई तनमनले पालन गर्नुपर्छ। तब मात्र हामीले वचनलाई हृदयमा जस्तै प्राप्त गर्न सक्छौं। आज्ञाकारितालाई निहित शब्दको रूपमा ग्रहण गर्नुपर्छ, र आज्ञाकारिता आउने पर्छ । रोमी 6:18 "तिमीहरू पापको दासत्व बाट स्वतन्त्र भएका छौ र धार्मिकताको सेवकहरू तुल्याइएका छौ"।हामीले सिद्धान्तको अध्ययन गर्नुपर्दछ, यसलाई परमेश्वरको आत्मामा ग्रहण गर्नुपर्दछ, यसलाई सिद्धान्तको रूपमा ग्रहण गर्नुपर्दछ, र यसलाई पूर्ण हृदयले पालन गर्नुपर्दछ, ताकि हामी पापबाट मुक्त हुन सकौं। यो उच्चतम मापदण्ड हो। पापबाट मुक्त छ। यो विगतमा गरेको पाप हो, पापको लागि मर्नु। हामी भित्रका पापका क्षेत्रहरूलाई मारुनुहोस्, पृथ्वीमा तपाईंको भागहरू। रोमीको आठौं अध्यायले परमेश्वरको वचन र आत्माद्वारा तपाईंको शरीरका कामहरूलाई मारुनु पर्छ भनी बताउँछ। यी चीजहरू तब हुनेछ जब हामीले परमेश्वरको आत्माको आज्ञा पालन गर्छौं। जान्छौं जसको लागि हामीले काम गर्नुपर्छ। मलाई थाहा छैन अर्को हप्ता के गर्ने मलाई थाहा छैन यसको साथ के गर्ने। हामी त्यस्ता निर्णय निर्माताहरूलाई चिन्छौं र यो व्यावहारिक छैन तर यो तब हुन्छ जब तपाईं आत्माको आज्ञाकारितामा हिंड्न थाल्नुहुन्छ। परमेश्वरको आत्माले यो जान्नुहुन्छ। तब हाम्रो कार्य यो पवित्र आत्माको आज्ञाकारितामा आउनु हो। तपाईंले यसलाई हरेक दिन आफ्नो प्रार्थनामा पेश गर्नुपर्छ। बाबा म त्यो जीवनमा आउनु पर्छ। यसले हामीलाई यस स्वतन्त्रताको दायरामा ल्याउँछ। आत्मा आफैले हामीलाई परमेश्वरको वचन दिनुहुन्छ जुन हामीले सिद्धान्तको रूपमा ग्रहण गर्नुपर्छ। यसलाई पालना गर्नु हाम्रो कर्तव्य हो। आत्मा हाम्रो सहयोगीको रूपमा हाम्रो साथमा छ। आत्माले हामीलाई आज्ञा पालन गर्न मद्दत गर्नेछ, किनकि जब जीवन हुन्छ त्यहाँ जीवन हुन्छ। रोमी 6:18 "तिमीहरू पापको दासत्व बाट स्वतन्त्र भएका छौ र धार्मिकताको सेवकहरू तुल्याइएका छौ"। यो ठूलो परिवर्तन हो। तिनीहरू पापका दास र अन्यायका दास थिए तर जब हामी त्यो क्षेत्रबाट ईश्वरको वचन र ईश्वरको आत्माद्वारा हृदयबाट आज्ञाकारी जीवन बिताउँछौं, तब हाम्रो शरीरका सबै अंगहरू धार्मिकताको दासत्वको दास बनिरहेका छन्। रोम 6 अध्यायको पद 19 श्लोक मा,

"म तिमीहरूलाई तिमीहरूका मानवीय कमजोरी का कारण मानवीय दृष्टिकोणबाट यो भन्दैछु। जसरी तिमीहरूले आफ्ना शरीरका अङ्गहरूलाई अशुद्धता र सधैं बढिरहने दुष्टताको निम्ति सेवक हुनालाई समर्पण गरेका थियौ, त्यसरी नै अहिले आफ्ना अङ्गहरूलाई पवित्रताको लागि धार्मिकताका सेवक हुनालाई समर्पण गरिदेओ"। म अनुरोधमा आउन चाहन्छु। म पापबाट मुक्त हुनको लागि पापको लागि मर्न आफैलाई अर्पण गर्दछु। यसका लागि म आफूलाई नम्र गर्छु। त्यसैले जब तपाईं भक्तिपूर्वक यो पढ्नुहुन्छ, जब हामी हृदयमा आउँछौं, पवित्र आत्माले हामीलाई आगामी दिनहरूमा यो सल्लाह दिनुहुन्छ। परमेश्वरले तपाईंको जीवनको लागि केहि चाहनुहुन्छ। यस कारणले गर्दा तपाईं यस समयमा भगवानको वचन सुन्दै हुनुहुन्छ, भगवानले तपाईंलाई यो वचन दिनुभएको छ कि पवित्रताको दासको रूपमा तपाईं धार्मिकताको अधीनमा हुनुपर्दछ। रोमी अध्याय 6 पद 22 "तर अहिले तिमीहरू पापबाट स्वतन्त्र भएका छौ र परमेश्वरका सेवकहरू भएका छौ। परमेश्वरका सेवकहरू हुने फाइदाले तिमीहरूलाई पवित्रतातर्फ डोर्याउँछ र यसको परिणाम अनन्त जीवन हो"। यो तेस्रो पटक हो जुन हामीले अनन्त जीवनको बारेमा पढेका छौं। तर अब त्यहाँ पापबाट छुटकारा मुक्तिको रूपमा लेखिएको छैन। विगतका पापहरूको क्षमा भनेको पापबाट मुक्ति हो भनेर लेखिएको छैन। यस पापबाट छुटकारा पाओ र ईश्वरको दास बन्नुहोस् अर्थात् ईश्वरको दास बन्नुहोस्। यहाँ यस अध्यायमा परमेश्वरको सेवकलाई पापबाट मुक्त हुन भनिएको छ। पापबाट मुक्ति यो साँचो स्वतन्त्रता हो। यूहन्नाको सुसमाचार 8 अध्याय, पद 31, 32 "येशूले उहाँमाथि विश्वास गरेका यहूदीहरूलाई भन्नुभयो, "तिमीहरू मेरा शिक्षामा रहिरह्यौ भने, तिमीहरू साँच्चै नै मेरा चेलाहरू हो। 32तब तिमीहरूले सत्यतालाई चिन्नेछौ, अनि सत्यताले तिमीहरूलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ"। जीवनको आत्माको दस्तावेज भित्र लेखिएको शब्द हो। मन शब्दले भरिएको छ। जीवन शब्द हो र शब्द वचन हो। हाम्रो भित्री मान्छे शब्द भन्दा बलियो छ। सत्यको आत्मा हामी भित्र वास गर्छ। स्वतन्त्रता त्यो हो जुन आत्माको अधीनमा छ, साँचो स्वतन्त्रता। यो बाँधिएको छैन, हामीले यसलाई प्राप्त गर्नुपर्छ। यो स्वचालित छैन। हामीले पाउनु पर्छ। रोमी अध्याय 6 पद 22 "तर अहिले तिमीहरू पापबाट स्वतन्त्र भएका छौ र परमेश्वरका सेवक हरू भएका छौ। परमेश्वरका सेवकहरू हुने फाइदाले तिमीहरूलाई पवित्रता तर्फ डोर्याउँछ र यसको परिणाम अनन्त जीवन हो"। त्यहाँ पवित्रताको अर्थ पवित्रता होइन। सफा गर्न वा धुने पवित्र हुनको लागि, भाँडा पहिले पवित्र हुनुपर्छ। भित्र र बाहिर शुद्धता अनन्त जीवनको अन्त्य हो। नराम्रो मानसिक छाप जलाउनुको सही अर्थ यही हो, स्वर्गको नक्सा हो। यो बुबाको समक्ष जाने नक्सा हो। हामी पापबाट मुक्ति जान्दछौं। हामीले सुरु गरेको कुरा विश्वासद्वारा औचित्य थियो। जब हामी न्यायको हाम्रो यात्रा सुरु गर्छौं र अनुग्रहको मार्गमा प्रवेश गर्छौं, परमेश्वरको आत्माले हामीलाई जीवनको प्रक्रियामा डोच्याउनुहुन्छ। यसले हामीलाई परमेश्वरको महिमाको लागि आशा दिन्छ। रोमी अध्याय 5, पद 3 र 4 "यति मात्र होइन, तर हाम्रो दुःखकष्टमा पनि हामी रमाउँछौं, किनकि हामी जान्दछौ दुःखकष्टले सहनशीलता, 4सहनशीलताले परिपक्वता र परिपक्वताले आशा उत्पन्न गराउँछ"। के तपाईंले आशा गुमाउनु भएको छ? होइन, परमेश्वरको महिमाको लागि अझै आशा छ। किनभने परमेश्वरको प्रेम उहाँको पवित्र आत्माले हाम्रो हृदयमा दिनुभएको छ। जबसम्म त्यो प्रेम छ, जे भए पनि, प्रभु येशू ख्रीष्टको त्यो प्रेमबाट कुनै पनि शक्तिले अलग गर्न सक्दैन। म प्रभुसँगको सम्बन्धबाट। किनभने परमेश्वरको प्रेम हामी भित्र छ।

तर विश्वासद्वारा धर्मी ठहरिएपछि र हामी येशू ख्रीष्टद्वारा जिउँदै परमेश्वरसँग मेलमिलाप गरिसकेपछि, हामी क्रोधबाट कत्तिको बच्नेछौं? यदि हामी येशू ख्रीष्टद्वारा बाँचेनौं भने, हामी पाप गरिरहनेछौं। हामी जान्दछौं कि विश्वासद्वारा धार्मिकता रगत हो, तर यदि हामीले येशू ख्रीष्टद्वारा जिउनु पर्ने जीवन नजीकन पाप गरिरह्यौं भने, यो खतरनाक छ। जब हामी पहिलो पटक आत्माद्वारा जिउँछौं तब हामी सिद्ध हुँदैनौं। कहिलेकाहीं पाँच प्रतिशत मात्रै देखिन्छ। तर त्यसबेला हामीले पाप गरेका थियौं, परमेश्वरले हामीलाई त्यहाँ लैजानुहुनेछैन। आत्माले बताउनेछ— हे मेरा बच्चाहरु तिमीले जे गरिरहेका छौ त्यो पाप हो। तर जब ईश्वर-जागरणको स्तर समाप्त हुन्छ, जब हाम्रो हृदय भरिएको हुन्छ, तब हामी पाप गर्छौं, उसले जानाजानी पाप गर्छ। जब हामी जान्न भन्छौं, तब आत्माको जागरणको अनुभव हुँदैन। उहाँ जानुभएको छ। जब आत्मा प्रारम्भिक दिनहरूमा पाप गर्न बूझ्दछ, हामी यसलाई मान्दैनौं र हामी अगाडि बढ्दै जाँदा पापको जीवन बिताउँछौं। त्यसबेला हामीले त्यो दोष गुमाउँछौं। त्यसोभए यदि हामीले त्यो पाप निरन्तर बाँच्यौं भने, त्यो जीवन खतरामा छ। तब परमेश्वरको आत्माले हामीलाई हाम्रो दैनिक जीवनमा बिस्तारै आत्माको आज्ञाकारिता बढाउन मद्दत गर्नेछ। हामीले परमेश्वरको ठूलो अनुग्रह पाउँछौं। कारण के हो? हामी भित्र भित्रै रुनु पर्छ। म आत्मामा जीवन जिउन चाहन्छु, म सत्यमा बाँच्न चाहन्छु। म पापबाट स्वतन्त्रता चाहन्छु, म साँच्चै परमेश्वरको सेवक बन्न चाहन्छु। तब यो सबै हामी भित्र लेख्नु पर्छ र जब हामी त्यो एक विचारमा बस्न थाल्छौं तब मात्र हामी जीवनको त्यो क्षेत्रमा आध्यात्मिक वृद्धि देख्न सक्छौं। पापको बन्धनहरू हामीबाट मुक्त भएको देखिन्छ। संसारमा हाम्रो चासो घट्दै गएको पाउँछौं। किनभने परमेश्वरले हामीलाई अनुग्रह दिनुहुन्छ। तर आजकल कुनै लक्ष्य बिना, कुनै लक्ष्य बिनाको जीवन जिउन र संसारलाई अनुरूप बनाउन धेरै खतरनाक छ। रोमी अध्याय 6, पद 23 “किनकि पापको ज्याला मृत्यु हो, तर परमेश्वरको वरदान ख्रीष्ट येशू हाम्रा प्रभुमा अनन्त जीवन हो”। यो परमेश्वरको बच्चाको जीवनमा सत्य हो। यदि परमेश्वरको बच्चा बप्तिस्मा लिन्छ र चर्च र मण्डलीमा आउँछ तर फेरि पापमा बाँच्छ भने, पापको ज्याला मृत्यु हो। याद गर्नुहोस्, अध्याय 6, यो परमेश्वरका छोराछोरीहरूको लागि लेखिएको थियो। किनकि पापको ज्याला मृत्यु हो, तर परमेश्वरको वरदान ख्रीष्ट येशू हाम्रा प्रभुमा अनन्त जीवन हो। त्यो अनुग्रहको उपहार के हो? हामी पापबाट मुक्त हुनुपर्दछ र परमेश्वरको सेवक बनुपर्दछ। तिनीहरूले प्राप्त गर्ने परिणाम शुद्धता हो। यसको अन्त्य अनन्त जीवन हो। तीन वा चार पदहरूमा हामीले अनन्त जीवनको बारेमा पढ्छौं। रोमी 2:7 "परमेश्वरले तिनीहरूलाई अनन्त जीवन दिनुहुन्छ जो महिमा, आदर र अमरताको खोजी गर्दै धैर्यसँग असल काममा लागि रहन्छन्"। तब हामीले परमेश्वरको महिमाको आशामा रमाउनुपर्छ। त्यसको लागि हामीले आफ्नो जीवन व्यतित गर्नुपर्छ वा हामी कुनै घातक रोगको सामना गरिरहेका छौं। त्यसपछि हामीसँग जे छ त्यसको लागि दिनरात दौडन्छौं। जसले सधैं हामीमाथि शासन गर्छ, देख्दा उतै जान्छ जस्तो लाग्छ, देख्दा यहाँ सबै चाहनाको पछि लाग्छ । वासना, आँखाको लालसा, जीवनको महिमा। जब लौकिक प्रेम र सबै कुरा भित्र जान्छ तब शरीरको अंगलाई कुनै कुराले नियन्त्रण गर्न सक्दैन मुखबाट के निस्कन्छ उ रुन्छ, नचाहिने कुरा सुन्छ, अनावश्यक महशुस गर्छ, यस्ता मानिसहरु सांसारिक हुन्छन् । तिनीहरू सांसारिक प्रेमी हुन्, अनन्त जीवन तिनीहरूको लागि होइन। नन्त जीवन त्यो हो जसले अमरता र महिमा खोज्छ।

रोमी अध्याय 5 पद 21 ले बताउँछ "ताकि जसरी पापले मृत्युमा राज्य गर्‍यो, त्यसरी नै येशू ख्रीष्ट हाम्रा प्रभुद्वारा अनन्त जीवन ल्याउनलाई अनुग्रहले धार्मिकतामाथि राज्य गरोस्"। रोमीको पाँचौँ अध्यायको सत्रौँ पद पढ्दा "किनकि जब एउटा मानिस आदमको अपराधको कारण त्यही एउटै मानिसद्वारा मृत्युले शासन गर्‍यो भने एउटा मानिस येशू ख्रीष्टद्वारा परमेश्वरको अनुग्रहको प्रशस्तताले र धार्मिकताको वरदानले जीवनमा कति बढी राज्य गर्नेछ"। मलाई सम्झाइयो र त्यसको लागि रोएँ र तिर्खाएँ। यस जीवनमा शासन गर्न हामीले हाम्रो प्रार्थना कोठामा रुनु पर्छ। येशू ख्रीष्टद्वारा धार्मिकताको उज्यालो जीवन विश्वासद्वारा लेखिएको कुनै औचित्य छैन, न्यायको जीवन हो। उसले प्रशस्त मात्रामा अनुग्रह र धार्मिकता प्राप्त गर्नुपर्दछ, त्यहाँ यसको लागि भोक हुनुपर्दछ। संसारका सबै कीराहरूलाई भित्रबाट बाहिर निकाल्नुपर्छ, क्रसको वचन प्राप्त भएको हुनुपर्छ। अन्यायको पक्षमा उभिनेले जानुपर्छ। प्याँक्नु पर्ने जुनसुकै कुरा प्याँक्नु पर्छ जुन छाड्नु पर्छ त्यो भत्काउनु पर्छ। यस्ता व्यक्तिहरूले जीवनको वचन वा धार्मिकता को वचन, शान्तिको वचन, अनुग्रहको वचन पाउँछन्। बाइबलमा प्रत्येक शब्द धेरै आयामहरूमा पाइन्छ। जब हामी प्रेरितमा पढ्छौं, हामी पढ्छौं कि अनुग्रहको वचन साक्षी भयो। येशू जानुभयो र एउटा वचन प्रचार गर्नुभयो र उहाँको अनुग्रहको वचनको गवाही दिनुभयो। अनुग्रहको वचन ग्रहण गर्नुपर्छ। हामी भित्रका सबै दैवी तत्वहरू प्रकट हुनुपर्दछ, न्यायको आधार। जब यो भनिन्छ कि परमेश्वर धर्मी हुनुहुन्छ। परमेश्वरको सिंहासन धर्मी छ। स्वर्गको राज्य धर्मी छ। जब तपाईंले मत्तीको सुसमाचार को छैठौँ अध्यायको तेत्तीसौँ पद पढ्दा, "तर पहिले परमेश्वरको राज्य र उहाँको धार्मिकता को खोजी गर, अनि यी सबै कुराहरू तिमीहरूलाई दिइनेछन्"। रोमी अध्याय चौधको सत्रौँ पद पढ्दा "किनकि परमेश्वरको राज्य खाने र पिउने कुराको बारेमा होइन, तर पवित्र आत्मामा धार्मिकता, शान्ति र आनन्द हो"। त्यसपछि धर्मको जीवन हुन्छ, न्यायको आधार हुन्छ। त्यहाँ कुनै अध्याय छैन, हामी जे गछौं ठीक छ। के हामीले काम गर्नु अघि सोच्नु पर्छ? कुनै अन्याय छैन, हामी जे गछौं न्याय हुन्छ। के हामीले कार्य गर्नु अघि सोच्नु पर्छ? के अन्याय छ? ख्रीष्टमा जीवन धेरै गम्भीर छ। जब हामीले न्यायमा आफ्नो दिमाग सेट गर्ने बिन्दुमा पुग्यौं, मैले महसुस गरेँ कि ख्रीष्टको जीवन जिउनु पनि महत्त्वपूर्ण छ। त्यसबेलादेखि मैले प्रार्थना गर्न थालें, प्रभु, मलाई धार्मिकताको प्रतिज्ञा दिनुहोस् कि म धार्मिक जीवन बिताउन सक्छु। म जे गर्छु न्यायको साथ गर्न तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ। अन्याय हुन नदिनुहोस् मैले धेरै पटक येशू ख्रीष्टको माध्यमबाट धार्मिकतामा बाँच्न अनुरोध गरेको छु। अर्थात् न्याय नै हाम्रो जीवनको आधार हो। रोमी अध्याय 6 पद 21 देखि 23 सम्म पढ्दा, "जे कुराको निम्ति अहिले तिमीहरू लज्जित छौ, ती कुराहरूबाट तिमीहरूलाई के फाइदा भएको थियो र? ती कुराहरूको परिणाम त मृत्यु हो। 22तर अहिले तिमीहरू पापबाट स्वतन्त्र भएका छौ र परमेश्वरका सेवकहरू भएका छौ। परमेश्वरका सेवकहरू हुने फाइदाले तिमीहरूलाई पवित्रतातर्फ डोर्याउँछ र यसको परिणाम अनन्त जीवन हो। 23किनकि पापको ज्याला मृत्यु हो, तर परमेश्वरको वरदान ख्रीष्ट येशू हाम्रा प्रभुमा अनन्त जीवन हो" (रोमी 6:22-23)। अनन्त जीवन एक विषय हो जुन आजकल मेरो दिमागमा धेरै आउँछ। आदेशहरू पालना गर्नुहोस् र त्यसै गर्नुहोस्। बाइबलले हामीलाई धेरै ठाउँहरूमा यो पनि बताउँछ कि यदि हामीले वचन पालन गरेनौं भने, हामी दोषी हुनेछौं। मत्तीको सुसमाचारको अध्याय 19, पद 16 देखि 17 पद पढ्दा,

"एकजना मानिसले येशूकहाँ आएर सोध्यो, "हे गुरु, मैले अनन्त जीवन प्राप्त गर्नलाई कुन असल काम गर्नुपर्छ?" 17 येशूले जवाफ दिनुभयो, "असल के हो भनी तिमी मलाई किन सोध्छौ? असल त एकजना मात्र हुनुहुन्छ। यदि तिमी जीवनमा प्रवेश गर्न चाहन्छौ भने आज्ञाहरू पालन गर" (मती 19:16-17)। लूकाको सुसमाचारको अध्याय 10 को पद 25 देखि 28 सम्म पढ्दै गर्दा, " एक अवसरमा एकजना व्यवस्थाका विशेषज्ञले, येशूको परीक्षा गर्न उठे, र उहाँलाई प्रश्न गरे, "गुरुज्यू, अनन्त जीवन प्राप्त गर्न मैले के गर्नुपर्छ? " 26 उहाँले भन्नुभयो, "व्यवस्थामा के लेखिएको छ? त्यसलाई तिमी कसरी पढ्छौ ?" 27 तब तिनले जवाफ दिए: "तिमीले प्रभु आफ्ना परमेश्वरलाई आफ्नो सम्पूर्ण हृदयले, आफ्नो सम्पूर्ण प्राणले , आफ्नो सम्पूर्ण बलले र आफ्नो सम्पूर्ण मनले प्रेम गर,' र 'आफ्नो छिमेकी लाई आफैलाई झैं प्रेम गर।' " 28 अनि येशूले जवाफ दिनुभयो, "तिमीले ठीक जवाफ दियो। त्यसै गर, र तिमी बाँच्नेछौ।" (लूका 10:25-28)। हृदयले, आफ्नो सारा आत्माले, आफ्नो सारा शक्तिले, र आफ्नो सारा हृदयले। त्यो बाटोले मलाई एकपटक छोयो, कि तिमीले आफ्नो छिमेकीलाई आफूलाई जस्तै प्रेम गर। त्यसबेला म बसेर प्रार्थना गर्ने, प्रभु, मलाई यो प्रेममा पर्न मद्दत गर्नुहोस्। तपाईं यस प्रेममा आउनु पर्छ र मलाई यसमा मद्दत गर्नुपर्दछ। यूहन्ना अध्याय 15 को सुसमाचार 10 "यदि तपाईंले मेरा आज्ञाहरू पालन गर्नुहुन्छ भने, मेरो प्रेममा रहनेछौ": जसरी मैले मेरा पिताका आज्ञाहरू पालन गरेको छु, र उहाँको प्रेममा रहन्छु" (यूहन्ना 15:10) । यी दुई आज्ञा हाम्रो जीवनमा तब मात्र पूरा हुनेछन् जब हामी त्यो निवासमा जान्छौं। यो शाही नियम हो। प्रेरितले लेखे कि यो एक शाही आदेश थियो। यो हाम्रो जीवनमा तब मात्र साकार हुनेछ जब हामी त्यो राजासँग प्रेम गर्छौं। यूहन्नाको सुसमाचारको तेस्रो अध्यायको छत्तीसौं पद, " जसले पुत्रमाथि विश्वास गर्दछ, त्यससित अनन्त जीवन छ; तर जसले पुत्रलाई इन्कार गर्दछ, त्यसले जीवन देख्नेछैन, किनकि परमेश्वरको क्रोध त्यसमा रहन्छ" (यूहन्ना 3:36) । त्यसोभए जब हामी भन्छौं कि हामी पुत्रमा विश्वास गर्छौं, हामीले याद गर्नुपर्छ कि विश्वास र आज्ञाकारिता प्रकट हुन्छ। अर्थात्, विश्वासले आज्ञाकारिता ल्याउँछ। के पछ्याउने ? प्रभुको आज्ञा छ, छोराको अनादर गरेको लेखिएको छ । त्यो के हो? जसले वचन पालन गर्दैन उसले जीवन देख्दैन। यूहन्ना अध्याय दस, पद छब्बीस देखि अट्टाइस पढ्नुहोस् "तर तिमीहरूले विश्वास गर्दैनौ, किनकि तिमीहरू मेरा बगालका भेडाहरू होइनौ। 27मेरा भेडाहरूले मेरो स्वर सुन्छन्, म तिनीहरूलाई चिन्छु, र तिनीहरूले मलाई पछ्याउँछन्। 28 म तिनीहरूलाई अनन्त जीवन दिन्छु, र तिनीहरू कहिल्यै पनि नाश हुनेछैनन्" (यूहन्ना 10:26-28)" । कतिपयले त्यो अट्टाइसौं पद मात्र पढ्छन्। पढ्ने कुरामा केही गलत छैन। परमेश्वरलाई धन्यवाद कसैले तपाईंलाई लैजाने छैन, तर के तपाईं ती मध्ये एक हुनुहुन्छ? वा तिनीहरू मेरो बगालका होइनन् भनी लेखिएको छ? यसको कारण के हो ? यो शब्दको अनादर गर्ने समूह हो, मेरा भेडाहरूले मेरो आवाज सुन्छन्। मेरो कुरा सुन्नुहोस्। मेरा भेडाहरूले मेरो वचन सुन्छन्, र म तिनीहरूलाई चिन्छु, र तिनीहरूले मलाई पछ्याउँछन्। अनि म तिनीहरूलाई अनन्त जीवन दिन्छु, र तिनीहरू कहिल्यै नाश हुनेछैनन्, र कसैले तिनीहरूलाई मेरो हातबाट खोस्नेछैन। यूहन्ना 12 अध्याय छब्बीसौं पद। "यदि कसैले मेरो सेवा गर्छ भने, मलाई पछ्याउनुहोस्; र म जहाँ छु त्यहाँ मेरो सेवक हुनेछ; यदि कसैले मेरो सेवा गर्छ भने, पिताले उसलाई आदर गर्नुहुनेछ" (यूहन्ना 12:26)। तब जसले मेरो सेवा गर्छ उसले मलाई पछ्याओस्। के पालना गर्ने? शब्द।

यूहन्नाको सुसमाचारको 12 पद 50 पद, "अनि उहाँका आज्ञाहरूले अनन्त जीवनमा पुर्याउँछन् भनेर म जान्दछु। त्यसकारण म जे भन्दछु, ती सबै पिताले मलाई भन्न लगाउनुभएका कुराहरू नै हुन्"। येशूका आज्ञाहरू अनन्त जीवन हुन्। यूहन्नाको सुसमाचार, अध्याय 14, पद 6 येशूले उहाँलाई भन्नुभयो, "बाटो, सत्य र जीवन म नै हुँ; मद्बारा बाहेक कोही पनि पिताकहाँ आउन सक्दैन"। वचनले हामीलाई परमेश्वरको वचन द्वारा मार्गदर्शन गर्दछ। अर्थात्, स्वर्गीय मार्ग हामीलाई प्रभुको शिक्षा, आज्ञा र जीवन शैलीद्वारा देखाइएको छ। यो सत्य हो। शब्द हामी मा सत्य हुनुपर्छ। तब मात्र हामी यसमा बाँच्दछौं जसरी। यूहन्ना अध्याय 8, पद 32 मा भनिएको छ, "अनि तिमीले सत्य थाहा पाउनेछौ, र सत्यले तिमीलाई स्वतन्त्र पार्नेछ"। शब्द नै जीवन हो। त्यसपछि यो येशूको वचनको बारेमा हो। जब हामी, वचन, सत्य र जीवन को यात्रा गर्छौं, हामी बुआको इच्छामा बन्छौं। जब हामी पापबाट मुक्त हुन्छौं र परमेश्वरको दास बन्छौं, हामी पवित्रता प्राप्त गर्छौं, जसको अन्त्य अनन्त जीवन हो। त्यसोभए हामीले हाम्रो कल र हाम्रो छनौट थाहा पाउनु पर्छ। हामीले आफूलाई कसरी प्रस्तुत गर्ने भनेर जान्नुपर्छ। हामी कुन परिस्थितिमा मर्छौं भनेर जान्न आवश्यक छ। हामी केमा बाँच्न चाहन्छौं भनेर हामीले जान्न आवश्यक छ। हामीले आवश्यक सल्लाह लिन आवश्यक छ। यसलाई सल्लाहको रूपमा स्वीकार गर्नुपर्छ, हामीले यसलाई हृदयदेखि पालन गर्नुपर्छ। जब हामी हाम्रो सारा हृदयले पालन गर्छौं हामी पापबाट मुक्त हुनेछौं। रोमी 6:6 "किनकि हामी जान्दछौं कि, हाम्रो पुरानो जीवन उहाँसँगै क्रूसमा टाँगियो, ताकि पापको स्वभाव नाश होस् र अब उसो हामी पापको सेवकहरू भएर बस्नु नपरोस्"। तब हामी यो ज्ञानमा आउनु पर्छ। यसका लागि पेश गर्नुपर्नेछ। वचनको विश्वासमा बढ्नुपर्छ। विश्वासको बढ्दो शब्द हाम्रो जीवनमा सत्य हुनुपर्छ। हामीले त्यो सत्यमा हिँड्नु पर्छ र जिउनु पर्छ। यो जीवन हो जसमा हामीले यी महान प्रतिज्ञाहरू पाउँछौं। अब्राहमको जीवनमा उनको निर्जीव प्रतिज्ञा गरिएको बीउ साराको गर्भको निर्जीव क्षेत्रमा जन्मिएको थियो। यसैले अब्राहामद्वारा हामीले पाएको आत्माको प्रतिज्ञा यही हो। अब्राहामको आशिष् के हो? गलाती अध्याय 3, यसको 14 पद "उहाँले हामीलाई उद्धार गर्नुभयो, ताकि अब्राहामलाई दिइएको आशिष् ख्रीष्ट येशूद्वारा गैरयहूदीहरूकहाँ पुगोस्, अनि विश्वासद्वारै हामी परमेश्वरको आत्माको प्रतिज्ञा पाउन सकौं"। अब्राहाम, जसले आशाको विपरीत आशामा विश्वास गर्थे, आफ्नो शरीरको निर्जीवता र साराको गर्भको निर्जीवताको लागि यी मध्ये कुनै पनि कुरालाई ध्यान दिएनन्। किनभने प्रतिज्ञा गर्नुहुने विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ। हामीले हाम्रो जीवनमा सम्झनुपर्छ कि प्रतिज्ञा गरिएको कुरा विश्वासयोग्य छ। त्यो आशीर्वाद के हो? त्यो प्रतिज्ञा? आत्माको प्रतिज्ञा गरिएको विषय। प्रेषितले पत्रमा भनेका छन् कि बच्चाहरू यस प्रतिज्ञाको विषय हुन्, तर मैले भनेझैं आत्मा अनुसार चल, तब तपाईंले कुनै पनि हालतमा देहको लालसा पूरा गर्नुहुनेछैन। शरीर कसरी मर्छ? आत्माको आज्ञापालनमा हिँड्दा शरीर मर्छ। हामीले जान्नु आवश्यक छ कि हाम्रो पुरानो मानिस, हाम्रो मानव मानिस, शरीरको मानिस, प्रभु येशूसँग क्रूसमा टाँगिएको थियो, ताकि हामी पापबाट मुक्त हुन सक्छौं, ताकि हाम्रो पाप शरीर हटाउन सकियोस्, वा हामी दास बनाइएन। अपराध गर्न। अब्राहामको जीवनमा यस्तै भएको थियो। तर जब उसको शरीर निर्जीव हुन्छ, जब संसारका सबै सम्भावनाहरू समाप्त हुन्छन्, जब कुनै सम्भावना हुँदैन, तब आत्माको प्रतिज्ञा गरिएको विषय यो हो कि उसको जीवनमा आत्माको कर्म अवश्य हुन्छ, त्यो प्रतिज्ञा प्राप्त गर्नुपर्छ। ।

यसरी, यदि हामी बाँच्यौं र मर्छौं भने, हाम्रो शरीरका अंगहरू, हाम्रो सम्पूर्ण अस्तित्वका सबै क्षेत्रहरू आत्माको आज्ञाकारितामा बाँच्न थाल्छन्। बूढो मानिस बाधक हो। उहाँले अनुमति दिनुहुन्न। उहाँसँग जोशको चाहना छ। उहाँ कूसमा टाँगिनु पर्छ, उहाँ निर्जीव हुनु पर्छ, संसार उहाँमा निर्जीव हुनु पर्छ, उहाँमा पुरानो आत्म निर्जीव हुनुपर्छ। यहाँ हामी आत्माको आज्ञाकारिताको जीवन जिउन आउँछौं। त्यो आत्माको प्रतिज्ञा गरिएको वस्तु हाम्रो जीवनमा वास्तविकता बन्छ। त्यो जीवन पूर्णतया ईश्वरमा समर्पित जीवन हो। पापबाट मुक्त जीवन, परमेश्वरको दासत्वको जीवन, पवित्रताबाट पवित्रतामा सरें जीवन। त्यो जीवनद्वारा, त्यस मार्गद्वारा, सत्य र जीवनको साथ, हामी अनन्त जीवनमा प्रवेश गर्छौं। हामी आफैलाई नम्र बनाउँछौं र त्यसमा समर्पण गरौं। परमप्रभु परमेश्वरले तिमीहरू सबैलाई यी वचनहरूले आशिष् दिनुभएको होस्।

Amen

For Technical Assistance
Amen TV Network
Trivandrum, Kerala
MOB : 999 59 75 980
755 99 75 980

Youtube : amentvnetwork
www.Youtube : amentvnetwork.com

Contact
Pastor.Benny
Thodupuzha
MOB: 9447 82 83 83